Receita Corrente Liquida acumulada nos últimos 12 meses 181.523.063,45 

Gastos totais com pessoal acumulados nos últimos 12 meses 85.651.063,45 

Percentual de comprometimento atual de gastos com pessoal 47,18% 

Na estimativa de cálculo foram considerados 305 servidores, considerando um aumento de 

R$ 115.056,03(cento e quinze mil e cinquenta e seis reais e três centavos) ao mês, conforme 

demonstado através do Impacto n° 101/2023 — RH, totalizando ao longo de 13 meses o montante 

de R$ 1.495.728,39 ( um milhão e quatrocentos e noventa e cinco mil e setecentos e vinte e oito 

reais e trinta e nove centavos) 

Gastos projetados com a revisão geral anual 

No exercício financeiro em curso 87.146.063,45 

No exercício de 2024 93.401.486,54 

No exercício de 2025 96.618.213,57 

Percentual projetado de gastos com pessoal com a revisão geral anual